
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQERIA ECO-ELB sh.a.  

 

Nr. _______prot.                                                                                                                Date      /   /2024 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: ''QENDRA E MONITORIMIT TE MJEDISIT” SHPK. Me nipt “K92402036A” dhe 

adresë: “ Tiranë, Rruga Mujo Ulqinaku, NJesia Nr.10, Pallati Teknoprojekt” 

 

2. . Lloji i procedurës së prokurimit: – Proçedurë e hapur e thjeshtuar – sherbime , nëpërmjet 

marrëveshjes kuadër, me një ose më shumë operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-94828-02-08-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Monitorimi i parametrave mjedisore dhe hartimi 

i raporteve mjedisore per lendfillin” 

 

5. Fondi limit: 3,000,000 (tre milion) Lekë pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e lidhjes së 

kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

                                                           
 



 

 

1. TENUIS LABORATORIES SHPK                                       “L81904506I” 

  Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  :  1.500.001 (nje milion e pesëqind mije e nje ) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. Alpha Studio                                                                                   “L91309043N” 

  Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it 

  

Vlera  :  1.520.000 (nje milion e pesëqind e njëzet mije) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.  Eko Studio Projekt.                                                                          L03614803Q 

  Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it 

  

Vlera  :  1.572.000 (njemilion e peseqind e shtatedhjete e dy mije) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. QENDRA E MONITORIMIT TE                                                  K92402036A 

MJEDISIT SHPK.                                                                        

  Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it 

  

Vlera  :  1.580.000 (njemilion e peseqind e tetëdhjete mije) Leke pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

                

1. TENUIS LABORATORIES SHPK                                       “L81904506I” 

                   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme 

  

Operatori ekonomik  “Tenuis Laboratories” nuk përmbush pikën 2.3.5 të DST 

2.3.5 Operatori Ekonomik, duhet të vërtetojë se mund të sigurojë të paktën 1 (një) pajisje 

laboratorike, për të bërë të mundur matjen e cdo parametri te listuar. OE duhet të paraqesë një 



 

deklaratë, ku për çdo parametër të listuar në shtojcën Nr.5 të vërtetojë se disponon një pajisje 

laboratorike dhe të shpjegojë se si do të realizohet matja e secilit parametër.    

     * Faturën e blerjes (në rast pronësie)  ose  

     * Kontratën e qirasë (në rastin e marrjes me qira).     

 

OE “Tenuis Laboratories” në dokumentat e ngarkuara ne sistem ka paraqitur nje deklarate ne te 

cilen deklaron se permbush te gjitha kerkesat dhe specifikimet per kryerjen e sherbimit per cdo 

parameter te analizave Kimiko-Fizike , sipas shtojces Nr 5 te Dst , por nuk ka listuar pajisjet 

laboratorike dhe shpjegimet perkatese se si do te realizohet matja e secilit prej parametrave te 

listuar ne shtojcen  nr. 5 te Dst. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mesiper,  operatori “ Tenuis Laboratories”  sh.p.k. nuk kualifikohet. 

arsyet e mëposhtme 

 

1. Alpha Studio                                                                                   “L91309043N” 

  Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it  

Operatori “ Alpha Studio” nuk permbush piken 2.3.3  te Dst  

2.3.3 Operatori Ekonomik, duhet të sigurojë të paktën 1 (një) mjet në pronësi ose me qira për të 

bërë të mundur lëvizjen e instrumenteve dhe pajisjeve laboratorike, për realizimin e projektit. 

• Për mjetet që janë në pronësi duhet të paraqiten dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit leja 

e qarkullimit: certifikatën e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit i vlefshëm. 

• Për mjetet që janë me qira krahas dokumentit të mësipërm duhet të paraqitet edhe kontrata e 

qirasë. 

 



 

OE Alpha Studio ka ngarkuar ne sistem vetem ÇERTEFIKATA E PRONËSISË SË MJETIT RRUGOR 

por nuk ka ngarkuar asnje nga dokumentat e me poshte kerkuar sic jane leja e qarkullimit , certifikata e 

kontrollit Teknik dhe siguracioni I mjetit te vlefshem. 

Operatori “ Alpha Studio”  nuk permbush piken 2.3.4  te Dst  

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të disponojë përpara datës së shpalljes së kësaj gare, si pjesë të stafit të tij, 

Inxhinier Mjedisi me diplomë master si dhe të paktën një specialist/e të diplomuar me master në Kimi ose 

diploma të ngjashme me to.   

OE ka paraqitur vetem dy diploma me deget perkatese por nuk ka ngarkuar dokumenta shoqeruese 

(Kontrate pune ose listepagesa e muajve te fundit ) per te treguar lidhjen midis individit dhe subjektit duke 

mos qene e qarte nese jane pjese e stafit apo jo . 

Operatori “ Alpha Studio”  nuk përmbush pikën 2.3.5 të DST 

2.3.5 Operatori Ekonomik, duhet të vërtetojë se mund të sigurojë të paktën 1 (një) pajisje 

laboratorike, për të bërë të mundur matjen e cdo parametri te listuar. OE duhet të paraqesë një 

deklaratë, ku për çdo parametër të listuar në shtojcën Nr.5 të vërtetojë se disponon një pajisje 

laboratorike dhe të shpjegojë se si do të realizohet matja e secilit parametër.    

     * Faturën e blerjes (në rast pronësie)  ose  

     * Kontratën e qirasë (në rastin e marrjes me qira).     

 

OE “ Alpha Studio”  ka paraqitur vetem pasqyrat financiare individuale te vitit 2022 por nuk ka 

permbushur kriterin 2.3.5  pasi nuk ka paraqitur asnje deklarate sic kerkohet ne dst per  pajisjet  qe 

do te perdoren per secilin parameter si dhe gjithashtu nuk ka shpjeguar menyren e perdorimit. 

 

 

Sa mesiper, operatori  “ Alpha Studio”  nuk kualifikohet në lidhje me këto kritere. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 3. 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

 



 

 

Eko Studio Projekt.                                                                          L03614803Q 

  Emri i plotë i shoqërisë                                  Numri i NIPT-it 

 arsyet e mëposhtme 

Operatori “ Eko Studio Projekt  ” nuk permbush piken 2.3.3  te Dst  

2.3.3 Operatori Ekonomik, duhet të sigurojë të paktën 1 (një) mjet në pronësi ose me qira për të 

bërë të mundur lëvizjen e instrumenteve dhe pajisjeve laboratorike, për realizimin e projektit. 

• Për mjetet që janë në pronësi duhet të paraqiten dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit leja 

e qarkullimit: certifikatën e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit i vlefshëm. 

• Për mjetet që janë me qira krahas dokumentit të mësipërm duhet të paraqitet edhe kontrata e 

qirasë. 

 

OE “ Eko Studio Projekt “ ne lidhje me  3 mjetet qe disponon : 

Ka ngarkuar ne sistem vetem ÇERTEFIKATA E PRONËSISË SË MJETIT RRUGOR dhe vertetim nga 

Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimeve te Transportit Rrugor (DPSHTRR)  ku verteton se nuk eshte debitor 

per taksen vjetore te mjeteve te perdorura , gjoba te kontrollit Teknik , gjoba te kontrollit  ne rruge dhe nuk 

eshte bllokuar  nga organet kopetente , por nuk ka ngarkuar asnje nga dokumentat e me poshte kerkuar sic 

jane leja e qarkullimit , certifikata e kontrollit Teknik dhe siguracioni I mjetit te vlefshem. 

Operatori “ Eko Studio Projekt ”  nuk permbush piken 2.3.4  te Dst  

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të disponojë përpara datës së shpalljes së kësaj gare, si pjesë të stafit të tij, 

Inxhinier Mjedisi me diplomë master si dhe të paktën një specialist/e të diplomuar me master në Kimi ose 

diploma të ngjashme me to.   

Ne lidhje me piken 2.3.4 ku kerkohet qe subjekti te kete te punesuar  nje Kimist OE ka paraqitur vetem 

Kontraten Individuale te Punes dhe nje Cv por nuk ka ngarkuar nje document (Diplome ) ku te vertetohet 

se punonjesja eshte e kualifikuar sic kerkohet ne piken 2.3.4 te Dst. 

Operatori “ Eko Studio Projekt ”  nuk përmbush pikën 2.3.5 të DST 

2.3.5 Operatori Ekonomik, duhet të vërtetojë se mund të sigurojë të paktën 1 (një) pajisje 

laboratorike, për të bërë të mundur matjen e cdo parametri te listuar. OE duhet të paraqesë një 

deklaratë, ku për çdo parametër të listuar në shtojcën Nr.5 të vërtetojë se disponon një pajisje 

laboratorikedhe të shpjegojë se si do të realizohet matja e secilit parametër.    



 

     * Faturën e blerjes (në rast pronësie)  ose  

     * Kontratën e qirasë (në rastin e marrjes me qira).     

 

OE “Eko Studio Projekt ”  ka paraqitur vetem nje prezantim te subjektit, punes qe kryen , 

organigrames dhe teresise se pajisjeve qe disponon duke mos dorezuar nje deklarate sic kerkohet 

ne piken 2.3.5 te dst ku te jepet shpjegim  per pajisjet laboratorike qe do te perdoren dhe menyra e 

perdorimit te tyre  ,vetem per parametrat e listuar ne shtojcen 5 . 

 

 

Sa mesiper, operatori  “ Eko Studio Projekt ”  nuk kualifikohet në lidhje me këto kritere. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si oferta e suksesshme: 

 

1. QENDRA E MONITORIMIT TE  MJEDISIT SHPK me nipt K92402036A me oferte 

prej 1.580.000 (njemilion e peseqind e tetëdhjete mije) Leke pa TVSH eshte shpallur oferta e 

suksesshme e procedurës se prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor, “ECO - ELB” sh.a me adresë: 

Lagja “17 Brigada Sulmuese”, Rruga “11 Nentori”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Nr i ankesës online: A/2024/3901, datë 13.03.2024. 

Vendimi i AK me nr.173 Prot, datë 21.03.2024  

Vendimi i KPP me nr 591\2024, date 28/05/2024  
 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 

 

ADMINISTRATORI 

Leli KAJA 


